à sa demande, ne remplit pas les informations requises sur le for-
mulaire dans un délai de 10 jours ouvrables ou ne fournit pas les 
documents demandés, son dossier sera fermé. Sa demande pourra 
être réexaminée ultérieurement, si nécessaire.  

Cette année, cent quatre-vingt-cinq (185) dossiers sur les deux cent 
soixante (260) ont été fermés dans un délai de 11 jours ouvrables 
ou moins (71 %) alors que cent trente-six (136) dossiers sur les deux 
cent soixante (260) l’ont été dans un délai de 5 jours ouvrables ou 
moins ( 52 %). Parmi les deux cent soixante (260) dossiers, deux 
cent trente et un (231) l’ont été dans un délai de 30 jours ouvrables 
ou moins (88,85 % des dossiers). 

Différents facteurs peuvent influencer la durée de traitement d’un 
dossier tels que la nature de la demande et sa complexité. Généra-
lement, une plainte ou demande d’intervention requérant une